
 

о переводе на дистанционное обучение 
 

В связи с подъемом уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ, в 7Б классе – 46%, в 

целях предупреждения массового распространения острых респираторных заболеваний в 

образовательных учреждениях, на основании Постановления Главного государственного 

санитарного врача по Кемеровской области от 26.08.2021 года №14, письма заместителя 

министра образования Кузбасса Л.В. Голубицкой от 02.12.2021 г. № 13871/07, приказа КОиН 

от 21.01.2022 №59 «Об усилении контроля выполнения требований санитарно-

эпидемиологического законодательства в условиях распространения вирусных инфекций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 27.01.2022 по 02.02.2022 организовать дистанционное обучение учащихся 7Б 

класса с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий – ЭШ 2.0, Учи.ru, Сферум, Zoom. 

Ответственные: учителя-предметники. 

2. Разместить на сайте ОУ информацию о режиме дистанционного обучения 7Б 

класса: основное расписание, формы взаимодействия с учителями, домашнее задание, 

ссылки на онлайн уроки и др. 

Ответственный: Боженкова Т.Н., заместитель директора по УВР.  

3. Контролировать проведение дистанционных занятий с учащимися, объем 

домашних заданий, контрольно-оценочную работу. 

Ответственный: Боженкова Т.Н., заместитель директора по УВР.  

4. Провести заключительную дезинфекцию в кабинетах № 15. 

Ответственный: Ливанова Ю.С., заместитель директора по АХР. 

5. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

учащихся о порядке организации дистанционного обучения. 

Ответственный: Лисичкина С.С., классный руководитель 7Б класса. 

6. Организовать ежедневный мониторинг обучающихся осваивающих 

образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных и технологий, и тех кто по болезни временно не участвует в 

образовательном процессе (заболевшие обучающиеся). Взять под персональный контроль 

обучающихся с риском учебной неуспешности и социального неблагополучия. 

Ответственный: Лисичкина С.С., классный руководитель 7Б класса. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы  Н.И. Ушенина 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 107» 

 

ПРИКАЗ 

от 26.01.2022                                                                                                                          № 21-д 

г. Новокузнецк 

 


